



# Erwin van den Brink

Docent algemene ontwikkeling & kritisch denken

## Profiel

Zeer ervaren senior redacteur en hoofdredacteur met veertig jaar media-ervaring, tevens als communicatieadviseur. Kijk even op [www.erwinvandenbrink.com](http://www.erwinvandenbrink.com). Dit is wat u krijgt als u mij inhuurt. Geen obligate flauwekul maar tekst die hout snijdt of een advies waar je wat mee kunt.

Politiek sensitief: gewend om te gaan met toplevel decision makers in zowel openbaar bestuur als bedrijfsleven, in binnen- en buitenland. Ik heb special interest mediatitels over wetenschap en techniek opgericht, allerlei communicatieconcepten bedacht en evenementen opgetuigd met name op het snijvlak van techniek en samenleving.

Ik heb nooit een burn out gehad en ik ben gelukkig niet cynisch geworden. Ik schiet niet meer in de stress bij een crisissituatie, ik koester een optimistisch wereldbeeld en ik weet vrijwel altijd raad. Ik laat me niet intimideren door autoriteiten en deskundigen, maar ik ben wel zo nieuwsgierig dat ik hen het hemd van het lijf vraag.

Ook kan ik organiseren en mensen motiveren en gaf ik leiding aan meerdere redacties. Ik heb vele communicatieproblemen al eens opgelost en er bestaan er geen die niet kunnen worden opgelost. Ik heb de senioriteit en de softe skills die vandaag en morgen het verschil maken.

## Opleiding

**School voor de Journalistiek, Utrecht**

augustus 1978 – juni 1982

## Werkervaring

**media-adviseur, BLDN B.V., Beverwijk**

2018 – Heden

Ik help bedrijven en instellingen met uiteenlopende activiteiten en doelstellingen hun communicatiestrategie vorm te geven en om die daadwerkelijk uit te voeren.

**oprichter, The Soul of Europe, Haarlem**

2018 – 2019

Een pan-Europees multi-media-initiatief annex verhalen-vertelproject dat tot doel heeft de ziel van Europa bloot te leggen.

**redacteur-verslaggever, Damiate Pers (Haarlems Dagblad/IJmuider Courant), Haarlem**

mei 1980 – december 1989

## Personalialia

Scheijbeecklaan 51, Beverwijk,  
1942LW, Nederland, 06-55198538  
[info@erwinvandenbrink.com](mailto:info@erwinvandenbrink.com)

Geboortedatum / Plaats

1958-04-12

Velsen

Nationaliteit

Nederlandse

Rijbewijs

B

## Links

[Mijn eigen website](#)

[Public\\_profile](#)

## Vaardigheden

Business Development

hoofdredactioneel leidinggeven

onderzoeksjournalistiek

## Hobby's

Schrijven & Lezen (over geschiedenis, economie, politiek, kunst, literatuur), wandelen, fietsen, bioscoop-, museum-, en theaterbezoek, reizen - steden bezoeken.

## Talen

Nederlands

Engels

Duits

Frans

**redacteur-verslaggever, Algemeen Nederlands Persbureau,  
Amsterdam**

januari 1990 – maart 1994

Werkzaam als luchtvaartredacteur ten behoeve van de binnenland-, Amsterdamse en Financieel-economische redactie.

**(hoofd-)redacteur De Ingenieur, Veen Bosch en Keuning Uitgevers,  
Amsterdam**

maart 1994 – december 2014

Aanvankelijk als redacteur en vanaf 1 januari 1998 als hoofdredacteur van De Ingenieur. Aanvankelijk bij de Stichting Ingenieurs Publikaties (joint venture van Koninklijk Instituut van Ingenieurs - KIVI - en de Nederlandse Ingenieursvereniging NIRIA) en vanaf 1 januari 2000 bij de Veen Uitgeef Groep, later Veen Bosch en Keuning Uitgevers, dochteronderneming Veen Magazines, later Veen Media.

**hoofdredacteur Natuur & Techniek, Veen Bosch en Keuning,  
Amsterdam**

januari 2003 – december 2009

**hoofdredacteur TECHNO!, Veen Bosch en Keuning, Amsterdam**

2006 – 2014

**hoofdredacteur Technology Review (NL), Veen Bosch en Keuning  
Uitgevers, Amsterdam**

2004 – 2006

augustus 2019 – augustus 2019

**verhalenverteller/communicatieadviseur, Lubbers de Jong PR,  
Amsterdam**

2016 – 2017

**✎ Extracurriculaire activiteiten**

**begeleiding statushouders, Vluchtelingenwerk Nederland,  
IJmuiden**

2015 – 2017

**📄 Referenties**

Referenties op aanvraag